
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 31, DE 19 DE AGOSTO DE 2016. 

 
 

 
Homologa o resultado final do Edital nº 
051/2016, de escolha dos 
representantes da Comissão de 
Assistência Estudantil. 

 
 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, por deliberação do pleno e nos termos 
regimentais, 
 
RESOLVE 
 
Art 1º. Homologa o resultado final do Edital nº 051, de 27 de julho de 2016, que 
regulamenta o processo de escolha dos representantes da Comissão de Assistência 
Estudantil. 
 
Art. 2°. A Comissão de Assistência Estudantil será composta pelos seguintes 
representantes: DOCENTES: Jaqueline Rosa da Cunha e Mario Alex Pedersen; 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: Anderson Rodrigues Corrêa e Henrique Leonardi de 
Oliveira; DISCENTES: Amanda da Silva Neves (Licenciatura em Ciências da 
Natureza) e Victor Marques (Técnico em Administração – PROEJA). 
 
  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – Campus Porto Alegre 
 
 

 
 


